
مناظره ۴ نامزد پست صدراعظمی آلمان

یــک هفته مانده تا زمان برگزاری انتخابــات زودهنگام در آلمان، چهار نامزد 
پســت صدراعظمی این کشــور در یک مناظره تلویزیونــی از اهداف خود و 

برنامه هایشان برای نجات این کشور گفتند.
بــه گزارش دویچه وله، چهار نامزد پســت صدراعظمی آلمان، فردریش مرز، 
اولاف شــولتس، روبرت هابک و آلیس وایدل روز گذشته تنها یک هفته مانده 

تا زمان برگزاری انتخابات در یک مناظره زنده تلویزیونی روی صحنه رفتند.
دویچه وله یادآور شــده اســت که به دنبال فروپاشــی دولت ائتلافی کنونی 
در نوامبر )آبان( ســال گذشــته، انتخابات زودهنــگام در تاریخ ۲۳ فوریه )۵ 
اسفند( برگزار می شــود. در حال حاضر جناح راست در نظرسنجی ها پیشتاز 
هســتند؛ بدین ترتیب که حزب محافظه کار دموکرات مسیحی )CDU( به 
رهبری فردریش مرز با حدود ۳۰ درصد و حزب راست افراطی آلترناتیو برای 
آلمــان )AfD( به رهبری آلیس وایدل با حــدود ۲۰ درصد آرا در صدر قرار 
دارند. حزب چپ میانه سوسیال دموکرات )SPD( به رهبری اولاف شولتس 
صدراعظــم کنونی در حال حاضر با ۱۵ درصد در رتبه ســوم و حزب ســبز 
رابرت هابــک معاون صدراعظم، با کمی بیش از ۱۳ درصد در رتبه چهارم قرار 
دارد. نکتــه قابل توجــه از دیدگاه دویچه وله در طول مناظره روز گذشــته، 
برنامه های اعلام شــده چهار نامزد برای اقتصــاد آلمان، رویکرد آنها به حمله 

روسیه به اوکراین و مهاجرت غیرقانونی بود.
دویچه وله در پایان با اشاره به گمانه زنی ها در خصوص ائتلاف حزب محافظه کار 
دموکرات مسیحی )CDU( به رهبری مرز که در نظرسنجی ها پیشتاز است 
با حزب راست افراطی آلترناتیو برای آلمان، آورده است: مرز هرگونه همکاری 
با این حزب راســت افراطی را که در حال حاضر در رتبه دوم قرار دارد. حزب 
اولاف شولتس صدراعظم آلمان به دنبال برکناری کریستین لیندلر وزیر دارایی 

این کشور از سمت خود در ماه نوامبر )آبان( دچار فروپاشی شد.

ویژه

رزمایش ناوگان جنگی روسیه در دریای ژاپن
نیروی دریایی روسیه در آب های دریای ژاپن اقدام برگزاری رزمایش دریایی و شلیک 
توپخانه ای کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، سرویس مطبوعاتی ناوگان اقیانوس 
 آرام نیروی دریایی روسیه اعلام کرد که رزم ناو آب خاکی »آدمیرال نولسکی« 
)Admiral Nevelskoy( در این رزمایش شرکت داشته است. بر اساس این 
گزارش، در جریان رزمایش دریایی روســیه، آمادگی پدافند هوایی ارزیابی شد 
و خدمه این ناو به سمت یک هدف هوایی شبیه سازی شده شلیک توپخانه ای 

انجام دادند.
رویترز ادامه داد: خدمه این ناو همچنین به ســوی اهداف تعیین شده شامل 
قایق های شــبیه سازی شده دشمن با مسلســل های کالبیر سنگین اقدام به 
تیراندازی کردند. بر اســاس این گزارش، این رزمایش بخشــی از فعالیت های 
آموزشی رزمی برنامه ریزی شده ناوگان روسیه در اقیانوس آرام است و تاکنون 
توکیو به این رزمایش واکنشی نشانی نداده است. دریای ژاپن یا »دریای شرق« 
منطقه ای است واقع در بخش حاشیه  غربی اقیانوس آرام که از سوی شرق به 
جزایر ژاپنی هوکایدو، هونشو و کیوشو و جزیره روسی ساخالین و از سوی غرب 
به شبه جزیره کره و خاک اصلی روسیه محدود می شود و ۹۷۸ هزار کیلومتر 

مربع وسعت دارد.

میلیتاری

پوشش رسانه ای تشییع نصرالله
»ناصر اخضر« رئیس کمیته اطلاع رســانی ویژه مراســم 
تشییع پیکر مطهر شهید سید حسن نصرالله دبیرکل فقید 
حزب الله لبنان در کنفرانس مطبوعاتی دیروز )دوشــنبه( 
در تشریح پوشش اطلاع رسانی مراسم افزود: برنامه کاری 
رسانه ای بیش از ۴۰۰ رسانه را که انتظار می رود مراسم را 

پوشش دهند، ساماندهی خواهد شد.
وی اظهارداشت: ۱۲۰ دوربین در بیش از ۲۵ نقطه از محل 

برگزاری تشییع خدمات تصویری را ارایه خواهند داد.
بــه گفته اخضر، تیم های مهندســی و فنی کمیته اطلاع 
رســانی از روزهای جمعه و شنبه و یکشنبه کار پوشش و 
پخش مستقیم مراسم را تامین و برنامه ها از جمله استقبال 
از میهمانان و تکمیل مقدمات مراســم را پوشش خواهند 

داد.
وی گفت که پوشــش زنده و مستقیم مراسم تشییع روز 
یکشنبه ۲۳ فوریه از ســاعت ۹ صبح تا ۵:۳۰ بعد از ظهر 
خواهد بود و این مراســم دست کم به ۴ زبان مختلف در 
رسانه های داخلی و خارجی پخش خواهد شد. پیش از این 
شــیخ »علی ضاهر« هماهنگ کننده کمیته عالی مراسم 
تشییع پیکر شهیدان »سید حسن نصرالله« و »سید هاشم 
صفی الدین« اعلام کرد: بیست و سوم فوریه ۲۰۲۵ میلادی 
) یکشنبه پنجم اسفندماه( تاریخ جدیدی از پیروزی خون 
بر شمشیر رقم خواهد خورد. روز وداع با سید شهدای امت 
سید حسن نصرالله و برادر و یاور او سید هاشم صفی الدین، 

الهام بخش آزادگان جهان در دهه های آتی خواهد بود.

تلاش نتانیاهو برای لغو دهمین 
جلسه دادگاه

نتانیاهو در دهمین جلســه محاکمه به اتهام فساد، تلاش 
داشت جلسه را به حاشیه بکشاند که قاضی مانع او شد.

به گزارش یدیعوت آحارانوت ؛ بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل صبح دیروز )دوشنبه(، برای دهمین جلسه استماع 
اظهاراتــش در رابطه با اتهامــات وارده در دادگاه مرکزی 

تل آویو حاضر شد.
ابتدای جلسه محاکمه نتانیاهو در ارتباط با پرونده ۴۰۰۰ 
)پرونده بزک - والا( که در ســاعت ۹ صبح به درخواست 
قضات آغاز شد، شاهد مشــاجره شدیدی بود و به صحنه 

درگیری های جدی در دادگاه تبدیل شد.
بر اســاس گزارش یدیعوت آحارونوت، در اعتراض به روند 
طولانی مدت اظهارات نتانیاهو و نیز بالاگرفتن مشــاجره، 
قاضی دادگاه به نتانیاهو دستور داد که بنشیند و از اظهارنظر 
خودداری کند. جلسه محاکمه نتانیاهو دو بار متوقف شد، 
یکی از آنها مربوط بــه تماس وزیر جنگ با نتانیاهو بود و 
مورد دیگر را رسانه های صهیونیستی به گزارش ترور یکی از 
مقامات ارشد حماس در منطقه صیدای لبنان نسبت دادند.
طبق گزارش منتشرشــده، عامیت خــداد، وکیل نتانیاهو 
گفت: استماع اظهارات نتانیاهو حداقل به ۲۲ جلسه دیگر 
نیــاز دارد، وی تخمین زد: اظهــارات نتانیاهو در ارتباط با 
پرونــده ۴۰۰۰ )پرونده بزک - والا( به ۱۲ تا ۱۴ جلســه 
نیاز دارد و ۱۰ جلســه دیگر نیز برای پرونده های ۱۰۰۰ و 

۲۰۰۰ لازم است.
نتانیاهو چندین بار پیش از برگزاری جلسه تلاش کرده بود 
مانع از تشکیل جلسه به بهانه هایی مانند وضعیت جسمانی 
خود شود. نتانیاهو تلاش دارد با ممانعت از تشکیل جلسه و 
یا برهم زدن جلسه از آثار منفی سیاسی و کاهش رای خود 
جلوگیری کند. نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
اتهام کلاهبرداری، خیانت در امانت و دریافت رشوه، با چهار 
پرونده جداگانه قضایی روبروست و پرونده ۴۰۰۰، مربوط 
به پرونده فســاد رسانه اســرائیلی والا تحت شرکت بزک، 

مهم ترین اتهام علیه نتانیاهو در این محاکمه است. 

حمله پهپادی اسرائیل
به جنوب لبنان

منابع خبری از تداوم نقض آتش بس لبنان توســط رژیم 
صهیونیســتی و حمله پهپادی این رژیم به یک خودرو در 

جنوب لبنان خبر دادند.
به گــزارش المیادین، رژیم صهیونیســتی در یک حمله 
پهپادی یک خودرو در ورودی شهر »صیدا« واقع در جنوب 

لبنان را هدف قرار داد.
گفته می شــود که در این حمله یک نفر شهید و تعدادی 

مجروح شدند.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد که در حمله 
پهپادی به صیدا یک شخصیت بسیار مهم هدف قرار گرفت.
در همین راستا، شبکه الجزیره به نقل از یک منبع امنیتی 
لبنانی مدعی شد که فرد شهید شده یکی از اعضای جنبش 
حماس است. رسانه های رژیم صهیونیستی نیز مدعی شدند 
که محمد شاهین از فرماندهان گردان های شهید عزالدین 
القسام شاخه نظامی جنبش حماس در این حمله ترور شده 

است.
جنبش حماس تا لحظه مخابــره این خبر درباره این ادعا 
اظهارنظر نکرده اســت. در ادامه نقض توافق آتش بس از 
سوی رژیم صهیونیستی، خبرنگار المیادین گزارش داد که 
نیروهای اشغالگر صهیونیست از ساعات اولیه صبح امروز به 
منازل شهروندان لبنانی در منطقه مرزی »عدیسه« یورش 

بردند.
تانک ها و بولدوزرهای رژیم صهیونیســتی نیز وارد منطقه 
»کفرشوبا« شدند. یک پهپاد صهیونیستی نیز بمب صوتی 

به سمت اهالی منطقه کفرشوبا پرتاب کرد.
نیروهای رژیم اشغالگر همچنین باغ های زیتون موجود در 

منطقه کفرشوبا را تخریب کردند.
در منطقه »یارون« در جنوب لبنان نیز یک انفجار توسط 

رژیم صهیونیستی انجام شد.
منابع خبری از پروازهای گسترده پهپادهای صهیونیستی 

در حریم هوایی مناطق جنوبی لبنان خبر دادند.
در این راستا، جوزف عون، رئیس جمهور لبنان تاکید کرد: 
به تماس های خود در تمامی ســطوح بــرای ملزم کردن 

اسرائیل به توافق آتش بس ادامه می دهیم.
وی گفت: ناظران بر توافق آتش بس باید به مسئولیت های 

خود در این خصوص عمل کنند.
دیده بان حقوق بشر هم اعلام کرد که از آغاز آتش بس در 
لبنان تاکنون رژیم اسرائیل دست کم ۵۷ نفر در این کشور 
را به شهادت رسانده است. آتش بس بین رژیم صهیونیستی 
و لبنــان با میانجیگری بین المللی بامداد روز چهارشــنبه 
)هفتم آذر( اجرایی شــد. بر اساس توافق آتش بس میان 
لبنان و رژیم صهیونیســتی، روز یکشنبه هفتم بهمن ماه، 
مهلت ۶۰ روزه این رژیــم برای خروج کامل نظامیانش از 
خاک لبنان به پایان رسید. پیش از این رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده بود با وجود پایان موعد نهایی خروج نظامیانش 
از جنــوب لبنان، در خاک این کشــور باقی خواهند ماند. 
در پــی این امر، ارتــش لبنان اعلام کرد کــه تل آویو در 

عقب نشینی از جنوب این کشور تعلل می کند. 

مقاومت

رویداد

ترور
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»الکســاندر ویندمــن« در فارن افرز 
می نویسد؛شروع طرح هایی برای حمله 
2025 اکنون می تواند تا حدودی خطری 
را که پیروزی احتمالی ترامپ در نوامبر 
برای اوکراین ایجاد می کند کاهش دهد، 
اما کی یف تنها می تواند کارهای زیادی 
احتمال  این  برابــر  برای محافظت در 

انجام دهد. 
در دوره اول ترامپ، دولت او بین شایستگی 
سرد »بزرگسالان در اتاق« که یک سیاست 
ســنتی محافظه کارانه امنیت ملی را اجرا 
می کردند و هرج و مرج ترامپ که به دنبال 
حداکثــر منفعت از معامــلات با دولت های 
خارجی بود در حالــی که عواقب خطرناک 
اقدامات خود را درک نمی کرد، در نوســان 
بــود.  در مــورد اوکراین، رویکــرد نامنظم 
ترامپ در سال ۲۰۱۹ به تلاشی برای اخاذی 
از زلنســکی برای انجام تحقیقات ساختگی 
در مــورد بایــدن، رقیب اصلــی ترامپ در 
مبارزات انتخاباتی مجدد او در ســال ۲۰۲۰ 
تبدیل شــد. من در زمان خدمت در شورای 
امنیت ملــی، این طرح را که زمینه ای برای 
اولین اســتیضاح ترامپ شد، گزارش و افشا 
کردم. بعداً، ترامپ با تکرار نکات گفت وگوی 
روســیه در مورد اوکرایــن و خانواده بایدن 
در طــول مبارزات انتخاباتــی ۲۰۲۰، کیف 
را زیر ســؤال برد. او بــرای کاهش اقدامات 

تنبیهی اعمال شــده علیه روســیه پس از 
الحاق کریمــه در ســال ۲۰۱۴، به عنوان 
 G-۷ مثال پیشنهاد کرد که روسیه به گروه
بپیوندد. رئیس جمهــوری ایالات متحده به 
دلیل علاقه به مردان قوی و میل به تضعیف 
نظام سیاسی ایالات متحده، موضع طرفدار 
مســکو را حفظ کرد و در عین حال پس از 
اینکه زلنســکی در برابر تلاش های اخاذی 
خــود کوتاه نیامــد، انتقام جویی علیه کیف 
انجام داد. ترامــپ حتی در روزهای آغازین 
حمله روســیه به اوکراین در ســال ۲۰۲۲، 
پوتین را »نابغه« نامید. سخنان ترامپ سایر 
سیاستمداران جمهوری خواه را تشویق کرد 
که لفاظی های طرفدار روسیه را اتخاذ کنند 
و پوتین را تشویق کرد که باور کند حمله او 

به اوکراین هزینه کمی دارد.
ریاســت جمهوری دوم ترامــپ از الگویی 
مشــابه بــا دوره اول پیــروی خواهد کرد. 
بار دیگــر، تصمیمــات ترامپ بر اســاس 
سلف ســرویس، احســاس نارضایتی نسبت 
به کســانی که احســاس می کنــد از آنها 
ناراضی هســتند، و تمرکز نزدیک بینانه بر 
دستاوردهای کوتاه مدت نسبت به پیامدهای 
بلندمدت خواهد بود. با ایــن حال، این بار 
ترامپ با اعتقاد قوی تری به مصونیت خود از 
مسئولیت پذیری به سیاست خارجی نزدیک 
می شود. تیم او متشکل از مشاوران مجرب 

و مستقل نیســت، بلکه از وفاداران چشم و 
گوش بسته تشکیل می شود، که بسیاری از 
آنها به اجــرای طرح های پروژه ۲۰۲۵ برای 
ساختارشکنی دستگاه امنیت ملی، از جمله 
ارتش، برای اطمینان از اطاعت مطلق آن از 

رئیس اجرایی اختصاص دارند.
به عبارت دیگر، هیچ کــس باقی نمی ماند 
تا از انتخاب های سیاســت نادرست ترامپ 
عقب نشــینی کند. برای اوکراین، این یک 
چشم انداز نگران کننده است. ترامپ نشان 
داده اســت که به کمک های ایالات متحده 
بــه اوکراین پایان می دهــد و کیف را تحت 
فشــار قرار می دهد تا بــرای پایان دادن به 
جنگ امتیازاتی به مسکو بدهد. هم اظهارات 
 The Hill اخیر ونس و هم مقالــه ای در
توســط دونالد ترامپ جونیــور و رابرت اف 
کندی جونیــور )یکی از اعضای تیم انتقالی 
ترامپ( نشــان می دهد که ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور طرح صلحی را تایید می کند 
کــه در آن اوکراین منطقــه دونباس را به 
روسیه واگذار می کند و چشم انداز عضویت 
در اتحادیــه اروپــا و ناتــو را در ازای فوری 
آتش بــس و آتش بس دائم در نظر می گیرد. 
این پس از آن است که تضمین های مشابه 
در حفــظ تمامیت ارضی اوکراین در ســال 
۲۰۱۴ شکســت خوردنــد. بنابراین، دولت 
ترامپ و ونس می تواند به دنبال مشروعیت 

بخشیدن به فتح روسیه باشد و در عین حال 
چیزی بیش از احیای موضع غیرمتعهد که 
در گذشته به آن کمک چندانی نکرده بود، 
به اوکراین ارائه نمی دهد. حتی اگر ترامپ با 
انجام تهدیدهای خود مبنی بر قطع حمایت 
نظامــی از اوکراین و خروج ایالات متحده از 
ناتو، رویکردی دست نخورده تر را اتخاذ کند، 
کمپین غــرب برای حمایــت از اوکراین و 
فشــار بر روسیه به طور چشمگیری تضعیف 

می شود.
هر راهبردی برای کمک بــه اوکراین برای 
پایــان دادن بــه جنگ با شــرایط رضایت 
بخش، در دوران ریاســت جمهوری ترامپ 
بسیار دشوارتر خواهد بود. یکی از احتمالات 
این اســت که اوکراین مجهز و ناتوان باقی 
بماند، اما به اندازه کافی ضعیف نباشــد که 
تسلیم شــود، و در نتیجه روسیه به آرامی 
جایگاه خود را به دســت آورد. حتی بدتر از 
آن، اگر ترامپ بخواهد از اوکراین و روســیه 
دور شود، جنگ می تواند به دیگر عرصه ها در 
اروپا گســترش یابد. پوتین می تواند تصمیم 
بگیرد که به دعوت ترامپ از روســیه برای 
انجام »هر کاری کــه می خواهد« با اعضای 
ناتو که بــه اهداف هزینه های دفاعی ائتلاف 
نرسیده اند، عمل کند و ســخنان ترامپ را 
به عنوان ســیگنالی تفسیر کند که دولت او 
از پاسخ به تجاوزات بیشتر روسیه علیه اروپا 
خودداری می کند. در این سناریو، سرنوشت 
کیف بیش از هر زمان دیگری به شــرکای 
اروپایی آن بســتگی دارد. با از دست دادن 
حفاظت از ایالات متحــده، رهبران اروپایی 
می توانند تصمیم بگیرند که حمایت مادی 
خود را گسترش دهند و نیروها را در اوکراین 
مستقر کنند و محاسبه کنند که بهتر است 
با روســیه در خاک اوکرایــن بجنگیم تا در 
لهســتان، رومانی یا کشورهای بالتیک. آنها 
ممکن اســت انتظار داشته باشند که چنین 
اقدامی انتقام گیری روسیه را باعث شود، اما 
از نظر رهبران اروپایی، غیبت ایالات متحده 
به هر حال با از بین بردن دفاع جمعی ناتو، 

تجاوز روسیه را باعث خواهد شد. 
در ســال ۲۰۲۴، امانوئل مکــرون، رئیس 
جمهور فرانســه، علناً در مورد چشــم انداز 
نیروهــای اروپایی در اوکرایــن فکر کرد و 
نشــان داد که برخی از رهبران اروپایی در 
حال حاضر در این مسیر فکر می کنند. اینکه 
آیا کشــورهای اروپایی به تنهایی می توانند 
روســیه را تحت کنترل خــود نگه دارند یا 
خیر، سوال دیگری است. پوتین ممکن است 
دوره غیبت ایــالات متحده را فرصتی برای 

شکستن اتحاد ناتو برای همیشه ببیند.
کی یف در حالی که با شرکای اروپایی خود 
برنامه ریزی می کند، به منافع اروپا متوســل 
می شــود و پیــروزی اوکرایــن را به عنوان 
مطمئــن ترین راه برای تضمین صلح پایدار 
در این قاره ترسیم می کند. اما اگر تلاش ها 
برای کمک به اوکراین به منبع اختلاف بین 
بروکسل و واشینگتن در دولت ترامپ تبدیل 
شود، به برنامه ای برای مدیریت پیامدها نیز 
نیــاز دارد.  سیاســتگذاران اوکراینی باید با 
تعامل دوجانبه با اعضای جناح شرقی ناتو، با 
هدف ایجاد ائتلافی از شرکا که مایل به ارائه 
حمایت بدون توجه به موضع ایالات متحده 

هستند، روند تازه ای را شروع کنند.

نشــریه نیوزویک در مطلبــی به بیم 
وهراس اروپایی ها از سیاســت خارجی 
»دونالد ترامــپ« پرداخت و باتوجه به 
نامشخص بودن نقشه راه رئیس جمهوری 
آمریکا بــرای جنگ اوکراین، این امر را 
سبب نگرانی فزاینده در میان متحدان 
واشنگتن در آن سوی آتلانتیک توصیف 

کرد.
تنها چند هفته پس از آغاز دولت دوم ترامپ، 
پیام رئیس جمهوری آمریکا برای اروپا کاملا 
روشــن و در عین حال ناخوشایند است. به 
گونه ای که می توان گفت تعدادی از مقامات 
اروپایی گردآمده در نشســت امنیتی مونیخ، 
سخنان جی دی ونس معاون رئیس جمهوری 
امریکا را که مستقیم به آنها نگاه کرد و به باد 

انتقاد گرفت، پیش بینی کرده بودند.
ونس در این سخنرانی بزرگترین دشمن اروپا 
را نه روسیه، چین، کره شمالی یا ایران، بلکه 
دشــمن از درون خواند و با ترسیم تصویری 
روشــن، این قاره را در محاصره توصیف کرد 

و موضوع اصلی کنفرانس مونیخ که بحث در 
مورد جنگ اوکراین بود را تحت الشعاع قرار 
داد. الکسی گونچارنکو قانونگذار اوکراینی در 
این زمینه بــه نیوزویک گفت: به رغم تلاش 
مقامات حاضر در این نشســت بــرای کنار 
گذاشــتن این دست لفاظی های غیرمنتظره، 

حاضران واقعا شوکه شده بودند.
جاشــوا واکر مقام پیشین وزارت دفاع و امور 
خارجه آمریکا گفت: آمریکایی ها با ســخنان 
ونس آشــنایی داشــتند، اما فکــر نمی کنم 
اروپایی ها درک کرده باشــند که چه چیزی 

به آنها ضربه زده است.
نیوزویک در ادامه به بحث هزینه های دفاعی 
ناتو پرداختــه و آورده اســت: همانگونه که 
انتظار می رفت صبر ترامپ و تیمش در مورد 
اتکای اروپا به واشــنگتن بر ســر هزینه های 
دفاعی نیز به پایان رسیده و اروپایی ها اکنون 
پذیرفته اند که ایــالات متحده حق دارد این 
مطالبه را داشــته باشد و آنها باید به سرعت 
هزینه های نظامی خود را بسیار فراتر از معیار 

کنونی »ســازمان پیمان آمریکای شمالی« 
)ناتو( یعنی دو درصد از تولید ناخالص داخلی 

یک کشور عضو افزایش دهند.
اما آنچه کــه برای اروپایی ها کاملا روشــن 
نیســت، دیدگاه ترامپ بــرای آتش بس در 
اوکراین اســت که به نوشــته این نشــریه 
آمریکایــی، مقامات اروپایی را ناراحت و گیج 

کرده است.
گونچارنکو در همین زمینه اســتدلال کرد: 
»نشســت مونیخ مانند دوش آب سرد برای 
اروپایی ها بود، آنها متوجه شــدند که چقدر 

خطر وجود دارد«.
سردرگمی بر سر موضوع اوکراین

نیوزیــک با تاکید بر این موضوع که ونس در 
اظهاراتش در نشســت امنیتــی مونیخ هیچ 
اشاره ای به اوکراین که محور اصلی کنفرانس 

بود، نکرد، به سردرگمی در اروپا دامن زد.
آرانچا گونزالس لایا وزیر امور خارجه پیشین 
اســپانیا در این خصوص به نیوزویک گفت: 
»ما آنچه را که دولت آمریکا می خواهد را به 

وضوح درک کردیم، اما این سخنان ربطی به 
جنگ اوکراین نداشت«.

واکر نیز اضافه کــرد: »هیچ جزئیات خاصی 
وجود نداشــت و این کامــلا برخلاف انتظار 
بســیاری مبنی بر هدف برگزاری نشســت 

مونیخ بود«.
مارگوس ســاکنا وزیر خارجه استونی نیز به 
نیوزویک گفت: »همه ما انتظار داشتیم که او 
)جــی. دی ونس( چیزی بگوید، اما او چیزی 

در این مورد نگفت.
ترامپ پیش از این متعهد شده بود که جنگ 
اوکراین با روســیه را ظرف ۲۴ ساعت پایان 
دهد. این وعده که از سوی بسیاری از سران 
کشوها غیرواقعی تلقی شد، در عین حال یک 
تعهد قاطع برای توقــف بزرگترین درگیری 
اروپا از زمان جنــگ جهانی دوم ایجاد کرد. 
با این وجود، هنوز مشــخص نیســت نقشه 
راه رئیس جمهــوری آمریکا بــرای پایان این 
درگیری که نزدیک به ســه سال از آغاز آن 

می گذرد چه خواهد بود؟

»فارن افرز« بررسی کرد 

بدترین سناریو برای اوکراین 

نیوزویک بررسی کرد

سردرگمی اروپا مقابل سیاست خارجی آمریکا

حمله لاوروف به »جنگ طلبان اروپایی« کی یف خط مقدم امنیت اروپا
با  روسیه  خارجه  امور  وزیر 
تأکید بر اینکه ارائه امتیازات 
مبادله  زمینه  در  اوکراین  به 
زمین با کی یف در روند حل و 
فصل این مناقشه قابل بحث 
اروپای معتقد  نیست، گفت:  
به ادامــه درگیری جایی در 
مذاکرات حل و فصل مناقشه 

اوکراین ندارد.
به گزارش ریانووســتی، ســرگئی لاوروف روز دوشــنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۳ در کنفرانس 
مطبوعاتی مشــترک با وزیر امور خارجه صربستان در مسکو، این سخنان را در پاسخ به 
پرسشــی درباره اظهارات رئیس جمهور فنلاند در کنفرانس امنیتی مونیخ درباره نیاز به 

مذاکره با روسیه برای مسلح کردن مجدد اوکراین بیان کرد.
وی خاطرنشــان کرد: فلســفه اروپایی ها )در روند خصومت ورزی با روسیه( از بین نرفته 
اســت. من نمی دانم آنها در میز مذاکره چه اقدامی می خواهند انجام دهند، اگر آنها قصد 
دارند در مورد توقف درگیری صحبت کنند و خودشان طبق عرف و منش و عادات خود 
ادامه جنگ را در نظر داشته باشند، پس چرا آنها را به آنجا )مذاکرات حل و فصل مناقشه 

اوکراین( دعوت کنند؟
وزیر امور خارجه روسیه یادآور شد که اروپا قبلًا فرصت شرکت در روند مذاکرات )حل و 

فصل مناقشه اوکراین( را داشته است.

نخســت  وزیــر بریتانیا در 
آستانه نشســت نمایندگان 
آمریــکا و روســیه درباره 
آینده جنگ اوکراین، نسبت 
توافق  هرگونه  پیامدهای  به 
صلح بدون مشــارکت اروپا 
هشــدار داد و ادعا کرد که 
مقدم  خــط  کی یف  جبهه 

امنیت اروپا است.
کی یر اســتارمر پیش از برگزاری اجلاس رهبران اروپایی در پاریس، به خبرنگاران گفت: 
»ما با یک چالش نســلی در زمینه امنیت ملی مواجه هســتیم. چالش ما فقط مربوط به 
خط مقدم اوکراین نیســت، بلکه امنیت اروپا و بریتانیاست. ما باید اطمینان حاصل کنیم 
کــه اوکراین در قوی ترین وضعیت ممکن قرار دارد، زیرا هرگونه توافق صلح باید پایدار و 
تضمین شده باشد.« وی افزود که نشســت پاریس، برای بررسی راهبردهای مشترک در 
برابر تهدیدات امنیتی و همچنین نقش اروپا در مذاکرات آتی میان آمریکا و روسیه اهمیت 
ویژه ای دارد. نخست وزیر بریتانیا ادامه داد: »ما نباید اجازه دهیم درباره آینده امنیت اروپا 

بدون حضور و مشارکت فعال کشورهای اروپایی تصمیم گیری شود.«
استارمر اضافه کرد: »امنیت ملی ما مستقیماً با امنیت اوکراین گره خورده است. اگر صلح 
برقرار شود - همه ما خواهان صلح هستیم - باید این صلح پایدار باشد. این چالشی برای 

نسل ماست و نباید آن را نادیده گرفت.«

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۷۶۳۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین لطیفیان 
به شناســنامه اصفهان فرزند جواد در قسمتی از / ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
کشــاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۱۸۷۰.۷۱ متر مربع پلاک شماره ۱۴۲ فرعی از ۱۷۶۲ 
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رئیس ثبت اسناد و املاک

ریاض میزبان مذاکره مقدماتی آمریکا و روسیه
گروه بین الملل: منابع خبری از سفر وزیران امور خارجه آمریکا و 
روسیه به عربستان خبر دادند. »مارکو روبیو« وزیر خارجه آمریکا در 
چارچوب سفر خود به خاورمیانه دیروز دوشنبه وارد عربستان شد 
تا با مسولان این کشور دیدار کند. کیت کلاگ فرستاده ویژه ترامپ 
در امور اوکراین و روســیه روز شــنبه تائید کرده بود که مذاکرات 
صلح اوکراین در عربستان و بدون حضور اروپایی ها برگزار می شود.

کرملین رســما اعلام کرد که  »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه 
روسیه و »یوری اوشاکوف« دستیار حوزه سیاست خارجی »ولادیمیر 
پوتین« به دســتور رئیس جمهوری روسیه برای دیدار و مذاکره با 

نمایندگان آمریکا به ریاض پایتخت عربستان سعودی رفته اند.
گفته شــده که لاوروف و اوشــاکوف امروز)سه شنبه( با نمایندگان 
آمریکا در ریاض دیدار می کنند و نتایج مذاکرات را به ســرعت به 

پوتین رئیس جمهور روسیه گزارش خواهند داد.

در مذاکــرات روســیه و آمریــکا در ریاض در درجــه اول درباره 
روابــط دوجانبه گفت وگو خواهد شد.روســیه و آمریکا احتمالا در 
گفت وگوهای روز سه شنبه درباره مذاکرات احتمالی درباره راه حل 

اوکراین گفتگو خواهند کرد.
مذاکرات مسکو و واشــنگتن در حالی انجام خواهد شد که روابط 
دو کشــور به ویژه در دوران ریاست جمهوری جو بایدن در آمریکا 
به شــدت آســیب دید.  همزمان با تلاش مقامــات اروپایی برای 
حضور در مذاکرات صلح اوکراین و روســیه، خبرگزاری آمریکایی 
آسوشیتدپرس از ورود یک هیات اوکراینی به ریاض برای برگزاری 
گفت وگو بر سر آتش بس و پایان جنگ نزدیک به سه ساله اوکراین 
خبر داد. بلومبرگ به نقل از منابع ناشــناس اعلام کرد که »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا می خواهد تا پیش از »عید پاک« به 

تضمینی برای آتش بس میان روسیه و اوکراین دست یابد.

شاخ و شانه کشیدن تایوان برای چین
پــس از تغییر لحن آمریکا درباره وضعیت اســتقلال تایوان، وزارت دفاع تایپه 

تاکید کرد که تنگه تایوان متعلق به چین نیست.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که تنگه تایوان به طور قطع در 
حوزه حق حاکمیت چین نیســت و هر گونه تلاش پکن برای ایجاد تنش یک 

تهدید واقعی برای امنیت جهانی است.
در بیانیه این وزارتخانه آمده است که صلح و ثبات در این تنگه نه تنها موضوع 
نگرانــی برای تایوان، بلکه یک نگرانی برای کشــورهای دموکراتیک و آزاد در 

سراسر جهان است.
ارتش چین امروز عبور یک کشتی جنگی کانادایی از تنگه تایوان را محکوم کرد 
و گفت که نیروهای هوایی و دریایی پکن این کشتی را زیر نظر گرفته اند و به 
آن هشدار داده اند. عبور این کشتی کانادایی تنها چند روز پس از اقدامی مشابه 

توسط کشتی های نیروی دریایی آمریکا انجام شده است.
کشتی های نیروی دریایی آمریکا )و گاهی کشتی هایی از کشورهای متحد مانند 
کانادا، انگلیس و فرانســه( به صورت مستمر از این تنگه عبور می کنند و چین 
که تایوان را بخشی از قلمرو خود می داند، نسبت به این موضوع اعتراض دارد و 

این آبراه راهبردی را متعلق به خود می داند.

ژئوپولیتیک

اتهام کلاهبرداری علیه ترامپ آرژانتین
وکلای آرژانتینی، رئیس جمهوری این کشــور را بــه کلاهبرداری در ارتباط با 
تبلیغ رمز ارزهــای دیجیتال متهم کردند. به گزارش تارنمای »هیل«، وکلای 
آرژانتینی علیه »خاویر میلی« رئیس جمهوری این کشور به دلیل تبلیغ یک ارز 
دیجیتال در رسانه های اجتماعی خود، پرونده قضایی تشکیل داده و اتهامات وی 
مبنی بر کلاهبرداری در این زمینه را به دادگاه کیفری ارائه داده اند. گزارش ها 
حاکی از آن است که روز جمعه میلی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
در ارتباط با ارز »لیبرا« مطلبی را منتشــر کرده و نوشت: هدف این ارز تشویق 
رشــد اقتصادی از طریق تامین مالی کسب و کارهای کوچک و استارت آپ ها 
است. هیل در گزارش خود نوشت که میلی چند ساعت بعد این مطلب را حذف 
کرد. این اقدام او باعث شــد تا ارزش این ارز سقوط کند و میلیون ها دلار ضرر 
به سرمایه گذاران کوتاه مدت آن وارد شود. دفتر رئیس جمهوری بعدا در بیانیه 
ای اعلام کرد که میلی در هیچ مرحله ای از توسعه ارز دیجیتال شرکت نداشته 
اســت و به دنبال واکنش عمومی و برای جلوگیری از گمانه زنی ها، تصمیم به 

حذف این مطلب را گرفته است.

اکونومیک


